РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

Об утверждении плана мероприятий института
оценки регулирующего воздействия проектов
нормативно-правовых актов и экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов
Администрации Усть-Большерецкого
муниципального района.

С целью повышения профессиональной компетенции по вопросам проведения оценки
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов в Администрации Усть-Большерецкого
муниципального района Управлению экономической политики Администрации Усть-
Большерецкого муниципального района:

1. Утвердить план мероприятий института оценки регулирующего воздействия проектов
нормативно-правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
Администрации Усть-Большерецкого муниципального района на 2018 год согласно приложению к
настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы
Администрации Усть-Большерецкого муниципального района по вопросам финансов, экономики
и муниципального имущества.

ОТ (X

Глава Усть-Большерецкого
муниципального района К.Ю. Деникеев

Приложение к распоряжению
Администрации Усть-Большерецкого
муниципального района
от oLi/1_______№ !rJ e'j

Запланированные мероприятия, посвященные реализации института оценки регулирующего воздействия и экспертизе
МНПА на 2018 год

№
п/п

Наименование
мероприятия Тема мероприятия Исполнитель Участники

мероприятия
Срок проведения

1 Обучающий семинар
для сотрудников
Администрации Усть-
Большерецкого
муниципального
района по вопросам
проведения оценки
регулирующего
воздействия проектов
муниципальных
нормативных
правовых актов

Алгоритм проведения
процедуры ОРВ в
зависимости от степени
регулирующего
воздействия предлагаемого
правового регулирования,
основные ошибки,
допущенные структурными
подразделениями
администрации района при
проведении процедуры
ОРВ, а также размещение
материалов на
официальном сайте.

Управление экономической
политики Администрации
У сть-Большерецкого
муниципального района

Структурные
подразделения
Администрации
У сть-Большерецкого
муниципального
района;
Представители
малого и среднего
предпринимательства
У сть-Большерецкого
муниципального
района

май